,. , I
. . p .- 1 - defìcicniibus in

positus generalis et clerici praetali, cliris- dicio opere,.,,.,,,, , . ,. subinlret ipsa

liana cliaiilale ducli, sese onus biiiusniodi coneiogatio,

suscepturos obtulerint, et liabito desuper

tractatu de consensu venerabilis fralris

nostri Benedicti episcoiii Praenestini car-

dinalis lustiniani nunciipali, earuiudem

scholarum protectoris, cum eodem prae-

l'eclo ad infrascriptns conditiones dcvene-

rinl , videlicet : quod scholarum [iraefa-

larum cura , regimen et administratio
,

praeposito et clericis diclae Congregatio-

nis prò tempore exislenlibus perpetuo

incumbat ; ipse tamen praefectus vita su;!

durante in huiusmodi officio praefecti di-

ctarum scholarum, et alii, qui in domo

earumdeiii scholarum ad praesens repe-

riuntur , etiam vita eorum durante , si

vohierini , inibi permanere ac regulas,

quas nunc habenl , observare possint et

debeanl; illis autem vita functis, seu inibi

manere recusantibus, in eorum locum non

alii, quam qui iuxta regulas dictac Con-

gregalionis afelicis recordalionis Clemenle

Papa Vili praedecessore nostro confirma-

tas vivere voluerint adniilti debeanl;

S -4. InSUper ut tam in diclis Scliolis Qundqnescho-
*- *

. , ... lares patiperes

pus in Urbe praefati\ ej;ectis, quam m aliis in bis schoiis

. ... pralis erudian-

in eàdem Urbe prò tempore erigendis, mr:

pauperes dumtaxat cura fide parochi de eo-

rum paiiperlale, nec non iìlii nobilium,

quorum familiae ad inopiam redactae fue-

rinl, l'Hill fide foniiii confessarioruni, vel
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allL'rins pprsonae lido dignae, adiiiitlanlur, et aliarnin , simili alquc ereclae fiieriiit,

in iisque gratis, et absque uUo piaeiiiio,
;

illarumqiie bonoiuin et ledditimni (jiio-

proptcr charitatcni et Dei ainorcni erudir]
j

rumcumque, corporalcm, i-ealem et actua-

debeant :
|

lem possessionem capere et apprehendere,

ip«e Poniifei § 5. QuAic iios, dictac Coiigregalionis ac de illis in sdiolanini earunidem bene-
dicum toiisre-

p|^>,.jpQg uliles fore operis huiusmodi mi- ficinm disponere.gationeni eie

corum Mairi» • , ^ •* r» •
•

Dai ,ie celerò nistros tuiiiiter ni Domino speranles, ac

?or°n/(^*"eiqu'^e piacpositi et clericoruiii praefalorum !
in eis contenta qu.aecumqu

roilj'i'^rrationòm ijroinptam ad praemissa'voliinlatein plu-

ronJ'u'biqueoM' rimum in Domino commendanles, et eo-
cunim t*t eri- . , -, .

gendarum de- J'um singularcs pei'sonas a qiiilnisvis ex-

communaationis, siispensiunis, inleruicli,

§ C. Decernentes, praesentes litteras et

semper et

perpetuo valida, firma et efficacia foro

et esse, dictisquc praeposito et clericis in

omnibus et por omnia pienissime siiH'ra-

Has liutras

perpelao tali-

turas decernil.

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab liomine, qnavis

occasione vel causa lalis, si quibus qiio-

modolibet innodatae exislunt, ad efl'eclum

praescnlium dumtaxai cunsequendos lia-

runi serie absolventes el absolutos foro

censenles, noe non diclam Coiigregatio-

nom , illiusque praepositum el clericos

specialibiis favoribiis et j^ratiis piosoqui

volentcs , apostolica aiictorilale, tenore

praesentium, praeposilo, clericis, et Con-

gregationi praedictae (quae de caelero

perpetuis futuris temporibus MATRIS Df-]!

nuncupari, ac in Illa eius praepositus et

clerici, nunc et prò tempore pxistenlos,

sub regulis el conslilulionibus eiusdem

Congregalionis a dicto Clemente pracdc-

cessore confirmatis, quibus nec non eius-

dem Congregationis privilegiis praeiudi-

care non inlcndimus exceplis iis quae

praesentibus contrariae sunt, mililare de-

beant) curam, regimen el administratio-

nem diclaium in L'rbe ereclarum , et

aliarum piaruni scbolarum prò tempore

erigendarum, cum supradictis conventio-

nibus, dictis praeposito, clericis, et Con-

grcgationi', auctorilate el tenore praefatis,

perpetuo commiltinuis, et demandamus:
ita quod liceat praeposito et clericis prae-

fatis praefatarum scholarum huiusmodi
,

1 Verha haec dictis praeposito clericis et

congregationi inutiliter repetita esse perspicies

(n. T.).

§ 7. Sicque per quoscumque iudices

oidinarios el delegalos, etiam causarum

palai ii apostolici auditorcs ac S. R. K.

cardinales, iudicari et definiri deliere, ac

irrilum et inane, si secus super bis a

(]iiocumque quavis aucloritale scienter vel

igiioranler contigerii allenlari.

§ 8. Non obslanlibus quibusvis consti-

lutionibus et ordinalionibus aposlolicis
,

lice non dictac Congregalionis (etiam iu-

ramento , conlirmationo apostolica , vel

quavis firmilalc alia, roboratis) stalulis

ac consuetudinibus (illis praeserlim, qui-

bus cavclur exprossc, quod clerici diclae

Congregalionis novas domos, cum obliga-

lionibus docenili adolescontes rudimenla

grammaticcs aul litteras luimaniores , el

cum aliis qiiibusvis obligationibus
,
qui-

bus clerici huiusmodi extra ecclcsiam

inservire leneanlur, recipere non possint),

privilegiis quoque, indullis el lilteris apo-

slolicis in contrarium praemissorum, sub

(piibuscmiique Icnnribus et formis , ac

cum quibusvis clausulis et decrelis, con-

cessis, confirmatis et innovalis: quibus

omnibus et singulis, eorum omnium te-

nores praesentibus prò piene et sufTìcien-

ler expressis et ad verbum inserlis ha-

bentes, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, cetcrisque contrariis

quibuscumquc.

Datum Romae apud sanctam Mariam

Maiorem , sub annulo Piscatoris , die

Decreliun ir-

ritaos apponil.

Conlrariaqne
omnia removel.

I!
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MDCXiv, pontificatus nostriXIV miiuani

anno ix.

Dat. die li iamiarii Itili, poiilif. an. ix.

CCXLIII.

Eiordiuni.

Archiepisco-
pns Coinposlel-

lanus
,

perpe-
tuus cappellae

rasiao cappella-

ous,

Quae sint faciiUates cappellani maioris,

et cappellanontm cappellae regis ca-

tholici Hìspanianim '.

Charissimo in Christo Alio nostro Philippe

Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Piis catholicorum regnili votis
,

|)(^r

quae divinus ciiltus augeri et minisi io-

rum ecclesiasticorum praoscrlim lajipol-

larum regiarum servilio adscriptorum sla-

tus ad Dei gloriam tranquille ac recte

dirigi et gubernaii valeat , libenter an-

nuimus, ac privilegiis et indultis commu-

nimus, et alias disponimus
,
prout cons-

picimus in Domino salulniter expedire.

§ 1 . Itaque, vestigiis Romanorum Pon-

tificum praedecessorum nosfrorum inliae-

rentes, ac supplicationibus maiestalis tuae

nomine nobis humililer porrccfis incli-

nali, eidem maiestati tiiae, ut archiepis-

copus Compostellanus prò tempore exis-

tens (cui, sicut ex instilutione eiusdem

niaiestatis tuae nomine nobis nuperfactà"^

accepimus, cura regiae familiae tuae, con-

sanguineorum, affinium tuorum, ac om-

nium personarum in curia tua prò negociis

confluentium et commoranliuui, ipsanique

curiam sequentium, tamquam cappellae

tuae cappellano maiori ex indulto apos-

tolico, auf antiqua et immemorabili con-

suetudine, incumbit), in quibusvis civita-

tibus , oppidis et locis in quibus dictam

maiestatem tuam, tuamque regiam curiam

prò tempore residere contigerit, continue

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Nisi malis legere palefurlà (r. t.).

vel ad leinpus cuiam animarum familiae

tuae, oinniumque et singularum persona-

rum, lam ex tuis regnis et doininiis ori- Animaromcu-
^

ram, quoail eos

gmeni tralientium
,
quam extraneorum qui mgiam cu-

... ,. . .. nam sequuDtur,

curialium ac dictam curiam sequentium,

cuiuscumque status
,

gradus , ordinis et

conditionisac praeeminenliae existenlium,

tam ecclesiaslicorum quam secularium,

archiepiscopis et episcopis exceptis, exer-

cere^ earumque rector nuncupari, easque

corrigere et visitare, ac in easdem om-

nimodam iurisdiclionem ordinariam, om- orjinariam-
... .... que iurieJiclio-

niaque et singula alia quae archiepiscopi nem eiercei.

et episcopi ac alii locorum Ordinarli in

dioecesibus suis de iure vel consuetudine

aut alias quomodolibet Tacere et exercere

consueverunt, ac per se, vel alios mini-

stros , suam iurisdiclionem ordinariam

exercere ;

S 2. Nec non ministros et ofTlciales Minisiros of-
'

. .. ^
ficialesque ad

necessarios ad exercendam apostolica au- w netessarios

,. . j • • j- deputai.

ctoritate liuiusmodi omnimodam uu'isdi-

ctionem lam curiae palalii, quam uli index

cappellae liuiusmodi et aliorum praediclo-

rum, qui ab co et eius mandato nominati

exerceant eorum officia, et iurisdiclionem

suam, lam in causis familiarium cappel-

lanornm servientitim oratorii cappellae

canloriim et niinistrorum, etiam laicorum,

eiusdem cappellae, quam aliarum perso-

narum quarumcumque nationum libi ser-

vientium, ac personariim regularium, et

regiae prolis , in illos tantum qui vere

sunt curiales, nec non cappellanorum in

ruralibusdomibus seu palatiis tuis existen-

lium, nominare; nec non, per se aut minis-

tros suos, confessores regulares, de licenlià

suorumsuperiorum, ani secidares prò cura

animarum dicli palalii et curiae etiam

1 Semper omnibus infinitivis sequentibus sub-

intellige valeat, auctorilalem concedimus, quae

verba ieguntur in (ine § 5, nani eo usque seiisus

remane! inabsolutus. Porro perperara edit. Main.

heic scribil exercen., nam ratio syntaxis infini-

tivuni reqiiiritet gerundiiim non adniillit(R T.
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Confi>SMrcos

apprub^l eU'on-

ctooatures de*

puUI.

Kxcommuni-
ralojabiohitet
i1i!ipoo^.it super
Irregulaiilate.

Sicramenla
eltaroiiiPasrha-

to adminislrat.

A oasibin Or-

diaarlo rtserva

ti) abiolvit.

-2 ili nri-LAnuM

noiiiiiiart' ; ci lapin-Uanos ci clciicos sei-

\ii'iili> lilii !•! limimi recali in ilirlà cap-

[H'Uiì el maloiit) ad ii'lcljiaiiilimi iiiissa;;,

et conlessioiirs auilioiulas, ac voibuiii Dei

praediiaiiduiii, exaniinare seu examinaii

l'accie, ci eis id larieiidi liconliaiu el lii-

cullaleni dare ; ac eliaiii |iraedicalorcs

regulares ani soculares in diclà ernia,

vel exlra eam, ad pracdicaiiduiu verbuin

Dei in cappella regia el domo, ulti In,

ci ernia Ina eiil, ila iil iiiilliis Dnliiiaiius

loci, in (pio dieta eiiiia, seu In, ani lio-

iniis Ina erii, sive eundo sive stando, sive

otiam reerealionis causa, praedicalionein

verhi Dei impedire possil, convocare;

§ S. Insuper cappcilanos, canlores ci

scliolares in dielà eappella pio tempore

exislenles ,
|)iopler iniectionem maimiim

violenlam inler se ipsos, ac eliani in cle-

ricos dielae cappellae non (*xislenles
,

cilra tanicn incmhioruiii mutilalioneni

aut cnormcm laesionein, cxconimunicalio-

nis scnlcnliam iucurrentes, ab eàdcm sen-

tcnliA , salisfaelione praevià et ininnclis

iniungendis, ahsolveie, el eum ipsis super

irrcgularilate, si quam buiusmodi senlen-

tiis ligali missas, el alia divina ofiieia,

non lamen in eonliMnpIiim elaviuni, cele-

brando ani illis se inimiscendo contraxe-

rint, dispensare, omnemque inbabililalis,

et inl'amiac niacuhun, sive nolani, per eos

proplerea eonlraelam, absolvere: el in-

lanlcs, et Turcas , d Saraeenos
, qui in

praesi'nlià luà, e\ (juavis eausà, |)ro tem-

pore baptizalnnitur, baptizare, ac libi, et

luis filiis, reliquisque in domo tua prò

tempore scrvienlibus el residentiluis, aliis-

que dielae ciiriae eurialibus, poenilcnliae

el euebaiisliae ac alia saeramenla, eliaiii

in feslo Resnrrcclionis Domini nostri Icsu

Cbristi, absqne alicuius licentià ministrare,

seu ministrali lacere;

§ 4. Nec non idem cappellanus maior

te ci omnes curiales, et qiioscumque alios

l'uriam sequeiiles Inani, ab omnibus et sin-

niìMANVM An. C. 1614

gulis delictis, exccssibus el criminibus,

etiam casibns cpiscopalibus, iniuuctis in-

iungendis, absolvere el interdieli tempoie

ecelesiaslicae sepullurae Iradere, quodque

prò se et aliis cappellanis praediclis in

quacumque ecclesia, etiam Ordinimi fra-

Irum .Minoriim, ad quam le prò tempore

deeliiiare coiiligerii (diimmodo in eà ipsi

cappellani el canlores divina olTìeia ccle-

biciil l'I Cantelli) oblaliones, eliamsi de

manii luà, liiuriiiiKpic liliorum seu lilianmi

procedanl, proni in diil.ì regia cappella,

recipere; nec non (luaecuiiKpie matrimo-

nia, qiiac in praesenlià luà contrabenlur,

soleiMiiizarc ; «ne ]traediclus cappellami> .V)nnniia«qii«J . 1- »• -, .
rotireilit jndul-

maior in episcopali dignitate constitiitus -eniu*.

lantiim omnibus el singiilis inleressentibus

missarum solemniis et verbi Dei praedica-

tioni in luà praesenlià, vere pocnitenlibus

el conlessis, duceiilos dies de ininnclis eis

poenilentiis miscric.orditer in Domino, in

forma Kcclesiae consueta, relaxare; uUpie

omnium et singulorum cbristilideliuni in

curia luà, ubicumque residid)is continue

vel ad tenipus, prò tempore conimoran-

liuni, per se, vel aliuni, seu alios per eum
ad id depulaiidos, a suo, si curiales non

fuerinl, Ordinario apinobatos, confessioiies

audire, eosque a peccalis absolvere, iniuu-

ctis iisdem, pio commissis, poenilentià

salutari el aliis iniungendis ; nec non limi

ipse, quam ab co dcpnlatiis |iresb\ter se-

cularis, \i-l cuiiisvis Ordinis de suoruin

superioi'iiiii liceiilià regularis, pariter a

suo, si non l'uerit curiaiis, Ordinario ap-

probalus, omnium el singuionim in lio-

spitalicuriae luae existenliiimconl'essiones

simililer audire, eisque saeramenla eccle-

siastica minislrare, e! in mortis arliculo

omnium pecc;itorum suorum absolutio-

nem, inimiclis pariler iniungendis, impen-

dere , ac parocliialem ecclesiam vieinio-

rcni palalio, ubi le prò tempore morari

conligerit, et, si l'uerint duae parociiiales

ecclesiae ncque vicinae diclo palalio, al-
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teram, quaiii inaliioi il, eligerc, in càquc ciiirifiuo malucrinl lathalico antislilc, gra-

lam cappellanus niaior, quam persona ab tiani et comimmioneni Sedis Aposlolicac

00 ad aniniariim curani depulanda, libero hahcnle, ordincs sacros slatutis ad id a

ingredi, et oxinde «aoramcnta praedicla
;

iure tomporibii? successive accipero, dicti-

accipere, et sibi siibditis rninisliare, et ad
|
qiie cappellani, otiain religiosi, niissas, lio-

„i,?issa'fa°ceM'

infirmos ciiriae tuac deferre, ol moni- ras canonicas et divina ofiìcia, otiam lo

lionos mati'inioniales snornni subditoruni
;

absente, iuxta lamen riiiiin Ronianao Cu-

iuxta decreta dicli Conoilii publicari fa- 1 riac etiam in dieta cappella, et in dieta

ceio, cosque matrimonio, sine tamen prae- cappella tantum, lam alii cappellani, quam

iudicio iurium parochialium, coniungere; cantores et scbolares dicere, recilai'e et

canere, easdemque boi'as canonicas, ex

causa tamen, et infra diei terminum, ac

Euciiarisiiam, § 5. Praolorea, si eidem cappellano ma-
et oleum infir- .'..,,. .

, , , .

.

moruujM. RL-iri lori vidcDitur, cousidorata decentia et ne-

r(.|>oneri'. ccssitatc , sanclissimum Eucharistiae sa- privatmi , non auleni m ipsa cappella
,

cramentuin et extremae unctionis in oap- 1 anticipare et postponere, ac in festo san-

pellà regia, ut ad inlirmos et inlìrmas in 1 dissimi Corporis Christi, et per eius octa-

diclo palatio oxislenles commodius defe- vam, sanctissimum Eucliaristiae sacramen-

ratur el niultis incommodis
,
quae alias ! tum in eàdem cappella cum debitis l'o-

nasci possenl , obvietur, reponerc libere verentià et lionorc tenere , et in quinta

el licite, et absque ulto conscientiae scru-

pulo, aut censurarum ecclesiasticarum

incursu, valeat,liccntiam et facultatem, au-

et sexlà maioris hebdomadae feriis idem

sanctissimum Sacramentum in dieta cap-

pella in sacrario sive urna reponere, et

ctoritate apostolica , tenore praesentium, ad moroni patriae mouuiiientum seu lu-

concedimus et indulgemus. I niulum nuncupatum cum luniinaribus fa-

ip<e, tappei- S 0. Ad liaec, ut quirumnue locorum 1 cere et tenere, noe non corani te niissas
Uni , canlores ,

"^
. .

' ......
de. non sab- Dioocosani ct alu orduiaru ludices in ma-
suDlinrisdiclio-

ni Ordinario- lorem et cappellauos, cantores et scbolares

praedictos, actu inservientes et consueta

stipendia porcipientes (quos ab illis pror-

sus et omnino exiinimus, ac tolaliter libe-

ramus et quoad maiorem Sedi Apostolicae

immediate, quoad alios vero cappellanos,

cantores et scbolares buiusmodi, dicto cap-

pellano malori subesse decernimus) nul-

lam penitus superioritatcui, dominium et

iurisdictionem exercere, nec se de illis quo-

modolibot intromillere valeant, sed prae-

dicti cappellani, cantores el scbolares co-

rani ipso cappellano maioii, seu legatis ! tributionibus quotidianis exceptis, porci

etiam ;uitequani elucescat dies, circa ta-

men diurnam lucem, ac per unam boraiii

post meridiem celebrare;

§ 8. Quodque persona loco archiepi- cappellani
- /'.

i 11 • li • • . possunl benefi-
scopi Louiposlollam cappellani maioris, ut eia ecciesiasu-

infra, deputanda, noe non triginla ex cap- fai,;i'us"'"Irci-nj. ,• , 11 pere tamquam
anis praediclis, non tamen praebendas praesemes.

tlieologales et poenitentiales obtinenles
,

fruclus, redditus et provenlus quoruni-

cumque beneficiorum tuoruni ecclesiasti-

corum, etiamsi canonicatus et praobendae,

dignitates, personatus, adminislrationes,

vel officia fuerinl, cum eà integritale, dis-

aut delegatis dictae Sedis dumtaxat, te-

neanlur de iustitià respondere';

iiian.i.iura- ^ 7 Insuper, ut cappellani, canlores
([ne episcopo •-' r ' ri '

sacrisordinibus el scholares si?rvionles praodicli a quo-
possunl miliari. ^ ^

1 Subìntellige auctorilale et tenore similibiis

concedimus, qiiod legiuir ad tìnem § 8; nam eo

usque syntaxis uiaiiet suspensa (r. t.).

pere possint, cum qua illos perciperent,

si in eisdeni ecclesiis personaliter reside-

rent, nec ad residendum interim in cis-

deni teneanlur, auctorilate et tenore simi-

libus etiam concedimus.

i^ 9. Insupoi-, ut cbristilldeles curiales curiaies pos-
.',.. .... 11 • .' suolinPaschale

tm, de licentia qisius cappellani maioris a quo maiuerini
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diimlaxal, quciiicumqin' idtmcuni jucsby-

leriini, seculaietii vel cuiusvis Ordinis rc-

gulaiein, approbaluin ah Ordinario si cu-

rialis non fuerii, in sniirn possint oligcre

ronfessoreni
,
qui , oonim conlessionibiis

dilijjenter audilis, eos a peccatis absolverc,

et prò coniniissis poi-nitentiam salularoni

f'taiia iniungcnda iniunjjcre, et saeranienla

praedicta, etiani in die festo Resuneclionis

Dominicae, ministrare possil, utque capel-

lani, canlores el aUae ecclesiasticae perso-

nae deputandae ad informai iones faciendas

super puntale sanguinisadniittendoruni in

cappellani buiusmodi lesles per censuras

eccle^iaslica^ compellere possinl iuxta sa-

croiuni canonum dispositioncm, auctorilate

el tenore praedictis pariter indulgenuis.

§ 10. Atque liaec omnia et singula mo-

derno el prò tempore existenti archiepis-

copo Coniposlellano, laniquam dictae ca-

pcllae cappeMano maioii. qiiamdiu et quo-

lies in dieta curia personahler resederit,

el, eo ab eàdeni cui'ià absente seu in ilhì

non residente, personae in presbyteratus

ordine conslilutac, per te, loties quolies

libi visum fuerii, nominandac,el per suum

Ordinariuni approbandac , (juam nos ex

nunc, proni ex lune postquam per le no-

minala el a suo Ordinario approbata fuerii,

depulamus et approbanius (quae, durante

absenlià dicli archiepiscopi a curia prae-

dicta, in quibusvis civitalibus, oppidis el

locis, in quibus le, tuamque ciuiam re-

giam prò tempore residerc contigerii, om-

nia 'et singula alia, quae archiepiscopi et

episcopi ac ahi locoruiii Ordinarli in dioe-

cesibus^suis de iure vel consuetudine aul

alias quomodolibel lacere el cxercerc con-

sucverunl,citra lamen exercilium ponlilica-

iium, el ordinum ac benelìciorum collalio-

nem, exercerc libere et licite, quaeque'

1 Aljsque ratione edit. Maiii. oìnniaque{R.T.).

2 liidìt. Main. legit quodque; at quaeque pu-

tamiis esse legendinn, nani alioquin syntaxispro-

positionis ìncidentis inabsoluta niaiiet (H. T.).
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omnibus el singulis graliij, favoribus, prac-

eminentiis el indullis , quibus dictus ar-

chiepiscopus, dum in tua curi;\ residel
,

ralione dicti oflìcii cappellani maioris gau-

det, fruilur et utilur, ac gaudere, uti et

frui quomodolibel polesl, gaudere, uti, frui

possi! et valeal pariformlter el aeqne prin-

cipaliler), ac libi personam huiusmodi no-

minandi el eligendi plenam et omnimodam

facullatem, apostolica aucloritate, tenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

§ il. Pi'aesentes quoqne litleras de sub- ciausoueiiro

replionis vel obreptionis vitio, aul mten- terarum nrmi-

tionis noslrae vel quopiam alio defectu

notari, impugnari vel invalidari nuUatenus

posse, sed illas validas et elTicaces existere,

suosque plcnarios el inlegros elTeclus sor-

tiri el oblinere debere; sicque el non ali-

ler per quoscumque iudices quavis anelo- »

rilale l'ungentes, oìmu palati! apostolici

audilores, ac S. H. E. cardinales (sublalà

eis el eorum cuilibel quavis aliter iudi-

candi el inleiprelandi facullale el aucto-

rilate) iudicari el dcliiiiri debere; ac ir-

ritum el inane quicipiid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienler

vel ignoranler contigerii allenlari, decer-

nimus.

§ 1:2. Quocirca venerabilibus fratribus

Segobiensi et Abulensi episcopis, ac dileclo

filio noslro, el Sedis Apostolicae in regnis

llispaiiiarum nuncio, per ]iraesenles coni-

mitlimus et mandamus, qualenus ipsi, vel

duo, ani umis eorum, per se, vel alium,

seu alios, quolies prò parie maieslalis luae,

seu alicuins ex cappellanis, vel canloribus

el scbolaribus praedictis fuerint lequisili,

solemniter' publicanics, lihique et illis in

praemissis elHcacis defensionis praesidio

assistenles, facianl, aucloiitale nostra, nia-

ieslalem Inani, ac cappellanos vel canlo-

res el scholares ]iraediclos, pracmissorum

omnimii ci singnlorum elTectu pacilke frui

el gaudere; non permiltenles maicslatem

I Subintcllige casdem haa lilteras (R. t.).

Etequutorat

eiasdem.
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Inaili ani illos desiipor a quoquam (jiio-

niodolibct indi'hili' moleslari ; conlradi-

ctores quoslilirt el nlullcs |iit ccnsiiras

et poenas ecclesiasticas, aliatine opporlnna

iuris et facti remedia, appellalione post-

posilà, composcendo, invocato etiam ad

hoc, si opus l'uorit, anxilio brachii secu-

laris.

Dcn.naiio § 13. NoD obstanlibns felicis recordatio-

nis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, qua cavetnr, ne quis extra suam

civilatem vel dioecesim, nisi in certis cau-

sis exceptis casibus, et in illis ultra nnain

dictam a fine suae dioecesis ad iudicium

evocetur, et de duabus dietis in concilio

generali edita' (dummodo ultra tres dietas

aliquis auctoritate praesentium ad iudi-

cium non trahatnr), ac aliis constitulio-

nibus et ordinalionibus apostolicis, nec

non quibusvis statulis et conswetudinibus

(etiam iuramenlo ,
confirmatione aposto-

1

licà, vel quavis firmitate alia roboratis) pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis, per quoscumque Romanos Pontifices

etiam praedecessores nostros, ac nos et

dictam Sedem, etiam per viam generalis

legis, ac statuti perpetui, ac molu pro-

prio, et ex certa scientià, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, etiam cum qui-

busvis irritantibus, annullativis, cassativis,

revocativis, praeservativis, exceptivis, res-

titutivis, declarativis , mentis attestativis,

ac derogatoriarum derogatoriis , aliisque

efficacioribus et insolitis clausulis, quo-

modolibet etiam pluries concessis, confir-

malis et innovatis. Quibus omnibus (eliamsi

prò illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque totis tenoribus specialis et in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut exquisita forma servanda fo-

ret, et in eis cavealur expresse, quod illis

nuUatenus derogari possi!), illorum ac om-

1 Àptius legimus edita quam editis (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 32
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ninni et singularuiu litteraniru praedicla-

riiiii Icnores praesenlibus prò sufficienter

oxpressis ac ad vorbum insertis, nec non

modos et formas ad id seivandas pio in-

dividuo servatis habenles, hac vice dum-

taxat, illis alias' in suo robore pcrman-

suris, liaruni serie specialiter et expresse

derogamus, ceterisquc contrariis quibiis-

cumque.

S 11 Volumus autem
,
quod praesen- Transompiis

tium litterarum transumptis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitulae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur ubique in iudicio et extra illud,

quae praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Roniae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvii februarii mdcxiv,

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 17 februarii IGU, pontif. an. ix.

CCXIV.

Confirmalio concordiae seu transactionis

inter imiversitaies lerrarum CHernae

et Monlerchi ,
Slahis Ecclesiastici et

magni ducis Helruriae respcclive, prò

reparandis alluvionibus fluminum Cer-

fonis et Rivianelli, initae*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriatn.

Ex iniuncto nobis desuper apostoticae Exordiu

servitutis officio, ehristifidelium quorum-

libet, praesertim subditorum nostrorum,

ac circumvicinorum populorum quieti in-

tendentes, illa, quae prò litium et diffe-

! rentiarum inter ipsos semovendis anfra-

'

ctibus concorditer facta fuisse dicuntur
,

;
ne in recidivae contentionis vitium suc-

cessu temporis prolabanlur, sed firma per-

petuo et illibata permaneant , apostolicae

1 Vocem alias de more nos addimus (R. T.).

i E.\ Regesi. in Si.cret. Brevium.
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confirmationis robore libenler commu-

nimu?.

Fidi serics. § 1 . Cum itaquc, sicut ex insinuatione

vcnerabilis fratii? Dominici episcopi Alhin-

(;anensis, civilalis nostrae Perusinae gu-

bernatoris, accepimii?, ortis dudum con-
'

Iroversiis el diffeienliis seu lilibus inler i

dileclos filios universilalem el homines

Cilernao i-x una, ac universilalem el lio-
;

minos Monterehi , tenarum seu iocorum

Status Ecclesiaslici et Status dilecli (ilii

nobilis viri Cosimi .Medices Eliuriae sibi

subiectae magni ducis respective, ex al-

lerA partibus , super cluscà in llum'ine

Cerfonis el lonilorio Status Ecclesiaslici

l'aluicata, aliisque rebus in infrascriplae

concordiae inslrumento ialius expressis,

diclus Dominicus episcopus et gubernalor,

in vini specialis commissionis sibi desu-

per datae, ac dilectus filiiis Raphael de

Mfdieis a diclo Cosmo magno duce spe-

cialiter deputatiis, visis, eonsidcratis , el

diligenler recognitis dictoruiii Iocorum

seu tenarum slalu alquc conlinibus, aliis-

que desuper necessaiiis et lequisilis cir-

cumslantiis, onmibusque el singulis par-

lium praelcnsionibus ac iuribus exacle

discussis el mature bine inde venlilalis,

clusam praediclam demoliendam, ac aliam

loco dicli fluminis et eodeni tenilono

Status Ecclesiaslici fabricandani, universi-

tatemque el homines dicti loci seu terrae

Monleicbi in expensispro huiusmodi elusa

fabricandà necessaiiis , ralione ulililatis

quam eorum agri inde recipiunl, concur-

rere debere dccreverunt , el super aliis

rebus praedictis ad infiasciiplam devene-

rint concordiam, seu transaclionem, leno-

ris qui sequilur, videlicel:

In nomine Domini. Amen.

T.nor coD- Noi, Domenìco Marini, vescovo di Al-
cordijc.

benga
,
governatore di Perugia e della

provincia dell'Umbria per la Santità di

noslro Signore, e dalla istessa deputalo
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alle infrascritte cose, come per lettere del